
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/13  
  

Usnesení 
31. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.02.2024 

  

čís. 0427/RMOb-Pro/2226/31 
- 

0444/RMOb-Pro/2226/31 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/13  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.02.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0427/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0445/24 Schválení programu jednání 31. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 5.2.2024 

v 16,00 hod 

0428/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0447/24 Návrh kritérií k přijímání dětí k plnění povinné 

školní docházky pro školní rok 2024/2025 - 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice, Staroveská 66/62, příspěvková 

organizace 

0429/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0459/24 Návrh na vyhlášení konkursního řízení na vedoucí 

místo ředitele/ky Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 příspěvková 

organizace, IČ 71000127 

0430/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0446/24 Kontrola plnění usnesení rady 

0431/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0443/24 Návrh na výkup pozemku parc.č. 748 - trvalý travní 

porost, o výměře 41 m2 v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

0432/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0441/24 Žádost o vyjádření k akci 

“OV,Proskovice,Zálesní,p.č.254/4,symč.NN”  

k existenci sítí, vydání souhlasu se stavbou 

0433/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0457/24 Žádost o souhlas s provedením výkopu v části 

pozemku parc.č. 201 - ostatní plocha, neplodná 

půda, k.ú. Proskovice, obec Ostrava za účelem 

opravy kanalizační přípojky 

0434/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0450/24 Návrh členů hodnotící komise pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu “Předprojektová stavebně 

technická studie proveditelnosti stavby chodníku 

podél pravé hrany silnice III/4803 - ulice 

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování 

parkoviště u hřbitova” 

0435/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0451/24 Návrh na umístění dopravního zařízení - odrazové 

zrcadlo na pozemku parc.č. 836/8 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0436/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0452/24 Přidělení bytu č. 4 v bytovém domě Na Smyčce 

5/317 novému nájemci 

0437/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0454/24 Žádost o ukončení nájmu parkovacího místa 

0438/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0455/24 Záměr pronájmu nemovitého majetku 

0439/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0456/24 Rozpočtového opatření č. 3/2024 

0440/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0444/24 Rozpočtové opatření č. 4/2024 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/13  
  

0441/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0448/24 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace spolku Proskovické divadlo  

Nad Struhou, z.s. 

0442/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0449/24 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace spolku FBC OSTRAVA z.s. 

0443/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0442/24 Změny ve jmenování velitele Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

0444/RMOb-Pro/2226/31 RMOb/0453/24 Stanovení odměn členů zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice za výkon jejich funkcí  

s účinností od 1.4.2024 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/13  
  

  

 
RMOb/0445/24 
Schválení programu jednání 31. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 5.2.2024 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0427/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 31. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 5.2.2024 

v 16,00 hod  

  
 

  
RMOb/0447/24 
Návrh kritérií k přijímání dětí k plnění povinné školní docházky pro školní rok 
2024/2025 - Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice, Staroveská 66/62, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0428/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh kritérií přijímání dětí k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025 - 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice, Staroveská 66/62, příspěvková 

organizace 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem kritérií přijímání dětí k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2024/2025 - 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice, Staroveská 66/62, příspěvková 

organizace, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

  

 
RMOb/0459/24 
Návrh na vyhlášení konkursního řízení na vedoucí místo ředitele/ky Základní škola  
a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 příspěvková organizace,  
IČ 71000127 
  
Usnesení číslo: 0429/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o nevyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky Základní 

školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 příspěvková organizace,  

IČ 71000127 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/13  
  

 
 

 
RMOb/0446/24 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0430/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  
RMOb/0443/24 
Návrh na výkup pozemku parc.č. 748 - trvalý travní porost, o výměře 41 m2 v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0431/RMOb-Pro/2226/31 

 

k usnesení č. 0372/RMOb-Pro/2226/26 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
znalecký posudek č. 006510/2024 ze dne 11.01.2024 k záměru výkupu pozemku parc.č. 748 - 

trvalý travní porost o výměře 41 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví soukromého 

vlastníka 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru výkupu pozemku parc. č. 748 - trvalý 

travní porost, o výměře 41 m2 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit tento materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 13.03.2024 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0441/24 
Žádost o vyjádření k akci “OV,Proskovice,Zálesní,p.č.254/4,symč.NN” k existenci sítí, 
vydání souhlasu se stavbou 
  
Usnesení číslo: 0432/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/13  
  

1) projednala 

  
žádost pana Mechela Jakuba, zaměstnance firmy Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,  

o vyjádření k akci „OV,Proskovice,Zálesní,p.č.254/4,symč.NN“ k existenci sítí ve správě 

městského obvodu Proskovice a vydání souhlasu se stavbou 

  

2) souhlasí 

  
se stavbou elektrifikace pozemku parc. č. 254/3 trvalý travní porost, k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, která bude provedena napojením ze stávající skříně SS100/NKE2P(375)  

a naspojkováním stáv. zemního kabelu AYKY 3x120+70. Odtud povede trasa nového 

kabelové přípojky typu AXKY 3x120+70 v minimální hloubce 120 cm v příjezdové zpevněné 

komunikaci. Nová kabelová přípojka bude ukončena na napojované parc.č. 254/3, k.ú. 

Proskovice a kabel bude ukončen v plastovém pilíři s pojistkovou skříní SS200/NKE2P. Pilíř 

bude umístěn na veřejně přístupném místě. 

  

3) bere na vědomí 

  
situační plán stavby “OV,Proskovice,Zálesní,p.č.254/4, symč.NN” která bude umístěna  

na pozemcích parc. č. 254/4 zahrada, 254/10 trvalý travní porost, 254/3 trvalý travní porost 

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

4) konstatuje 

  
v zájmové oblasti se nenacházejí inženýrské sítě ve vlastnictví nebo správě městského 

obvodu Proskovice 

  
 

  

 
RMOb/0457/24 
Žádost o souhlas s provedením výkopu v části pozemku parc.č. 201 - ostatní plocha, 
neplodná půda, k.ú. Proskovice, obec Ostrava za účelem opravy kanalizační přípojky 
  
Usnesení číslo: 0433/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX o povolení výkopu v části pozemku parc.č. 201 - 

ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice  

z důvodu opravy kanalizační přípojky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/13  
  

  

2) souhlasí 

  
s výkopem v části pozemku parc.č. 201 - ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice z důvodu opravy kanalizační přípojky za podmínky, 

že pozemek po výkopu bude dán do původního stavu 

  

3) konstatuje, že 

  
souhlas nenahrazuje souhlas správce komunikace, tj. Správy silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkové organizace, středisko Ostrava a rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu, 

tj. silničního správního úřadu magistrátu města Ostravy o zvláštním užívání komunikace  

z důvodu vlastních stavebních prací 

  
 

  
RMOb/0450/24 
Návrh členů hodnotící komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu “Předprojektová 
stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podél pravé hrany silnice 
III/4803 - ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova” 
  
Usnesení číslo: 0434/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) jmenuje 

  
komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu “Předprojektová 

stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podél pravé hrany silnice III/4803 - 

ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova” 

Komise se skládá z členů: 

• Ing. Lýsek Tomáš 

• Ing. Dvorský Zdeněk 

• Ing. Petr Palička 

  
 

  

 
RMOb/0451/24 
Návrh na umístění dopravního zařízení - odrazové zrcadlo na pozemku parc.č. 836/8 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0435/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/13  
  

1) projednala 

  
návrh na stanovení místní / přechodné úpravy dopravního značení (odrazové zrcadlo) podané 

žadatelem panem XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX na umístění 

DZ na pozemku parc.č. 836/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním dopravního zařízení – odrazové zrcadlo na pozemku parc.č. 836/8 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Proskovice, obec Ostrava za podmínek: 

1. dopravní zařízení (odrazové zrcadlo), bude instalováno odbornou firmou, při dodržení 

technických podmínek TP 119 – Odrazová zrcadla 

2. žadatel doloží doklad vystavený odbornou firmou, která provedla instalaci dopravního 

zařízení (odrazové zrcadlo) 

3. provedení a umístění dopravního zařízení (odrazové zrcadlo), bude realizováno  

na náklady žadatele 

4. žadatel je povinen udržovat a obnovovat stanovené dopravní zařízení (odrazové 

zrcadlo) na vlastní náklady 

  
 

  
RMOb/0452/24 
Přidělení bytu č. 4 v bytovém domě Na Smyčce 5/317 novému nájemci 
  
Usnesení číslo: 0436/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o přidělení uvolněného bytu č. 4 v bytovém domě Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice 

žadateli XXXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  
o určení náhradníka - XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, kterému by byl 

přidělen byt č. 4 v případě, že by jej vybraný žadatel odmítl 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy s  XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX na pronájem 

bytu č. 4 v bytovém domě Na Smyčce 5/317 v Ostravě-Proskovicích na dobu určitou od  

1. 3. 2024 do 28. 2. 2025 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/13  
  

  

4) stanovuje 

  
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného přiděleného bytu v částce 6765,- Kč 

  

5) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu dohody o jistotě 

  
 

  

 
RMOb/0454/24 
Žádost o ukončení nájmu parkovacího místa 
  
Usnesení číslo: 0437/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXXXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně parkovacího místa č. 4  

u domu na ulici Na Smyčce 317/5, Ostrava-Proskovice, o ukončení nájmu parkovacího místa 

dohodou 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu parkovacího místa č. 4 na parkovišti u domu na ulici Na Smyčce 317/5, 

Ostrava-Proskovice, dohodou ke dni 29.02.2024 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu dohody o ukončení nájmu parkovacího místa 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 29.02.2024 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0455/24 
Záměr pronájmu nemovitého majetku 
  
Usnesení číslo: 0438/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/13  
  

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

• parkovací místo č. 4 o výměře 14,84 m2 na parkovišti u domu na ulici Na Smyčce 317/5, 

Ostrava-Proskovice, stojícího na pozemku parc. č. 194/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663 u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce bytového a ostatního hospodářství Miroslavě Šugarové, 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Miroslava Šugarová, T: 09.02.2024 

 referent bytového a ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0456/24 
Rozpočtového opatření č. 3/2024 
  
Usnesení číslo: 0439/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 3/2024, kterým se       

1) z v y š u j í     

 neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. Územní úrovně   

 pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody 

                   -příjmy ÚZ 461, org. 515                                                                    o  40 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 3399- Ostatní záležitosti kultury 

 pol. 5179 - Ostatní nákupy jinde nezařazené             ÚZ 461                            o  40 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/13  
  

Důvodová zpráva: 

Rada města svým usnesením č. 03308/RM2226/54 ze dne 23. ledna 2024 rozhodla  

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2024 v oblasti kultury pro městský obvod Proskovice ve výši 40 tis. Kč na realizaci projektu 

„Oslavy výročí 630 let od založení obce – Svatojánské slavnosti“  

  
 

  
RMOb/0444/24 
Rozpočtové opatření č. 4/2024 
  
Usnesení číslo: 0440/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 4/2024, kterým se 

1) s n i ž u j í     

běžné výdaje     

na par. 6171 - Činnost místní správy   

pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                                       o   50 tis. Kč 

na par. 3612 - Bytové hospodářství 

pol. 5171 - Opravy a údržba          ORJ 1                     o   223 tis. Kč 

a 

z v y š u jí  

běžné výdaje 

na par. 3612 - Bytové hospodářství 

pol. 5169 - Služby          ORJ 1                                    o   223 tis. Kč   

na par. 2212 - Silnice 

pol. 5154 - El. energie                                                  o   35 tis. Kč   

pol. 5139 - Materiál                                                      o     5 tis. Kč 

na par. 3392- Zájmová činnost v kultuře 

pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům                o    10 tis. Kč   

Důvodová zpráva: 

pokrytí nákladů na zhotovení projektové dokumentace na stavbu „Rekonstrukce ZTI  

a elektrorozvodů v objektu Na Smyčce 317/5 v Ostravě-Proskovicích“ – ag. č. smlouvy 

S00683/2023 (ev. č. S00557/2024) 223.tis., 

nákladů na el. energii radary ul. Staroveská (fakturován rok 2022,2023 ) 35 tis.,  

nákladů na nákup zpomalovacích prahů 5 tis.,   

poskytnutí neinv. transferu Proskovickému divadlu Nad Struhou, z.s. 10 tis. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/13  
  

  
 

  
RMOb/0448/24 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolku Proskovické 
divadlo Nad Struhou, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0441/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Proskovické divadlo Nad Struhou, z.s. se sídlem Staroveská 18/96, 724 00 

Ostrava - Proskovice, IČ 19914555 na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace  

na finanční úhradu nákladů na projekt “ Proskovické divadlo Nad Struhou - sezóna 2024”     

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 10.000,- Kč a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se spolkem Proskovické divadlo Nad Struhou, z.s. se sídlem Staroveská 

18/96, 724 00 Ostrava - Proskovice, IČ 19914555 na finanční úhradu nákladů projektu 

“Proskovické divadlo Nad Struhou - sezóna 2024” - nákup materiálu na výrobu rekvizit, 

úhrada nájmu sálu, energie, autorská práva 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

  
 

  
RMOb/0449/24 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolku FBC OSTRAVA 
z.s. 
  
Usnesení číslo: 0442/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku FBC OSTRAVA z.s., se sídlem Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava - 

Muglinov, IČ 64628060 na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace na finanční 

úhradu nákladů na projekt “ Florbalová akademie FBC OSTRAVA “  

  

2) rozhodla 

  
o neposkytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 20.000,- a o neuzavření 

veřejnoprávní smlouvy se spolkem FBC OSTRAVA z.s., se sídlem Hladnovská 259/128, 712 

00 Ostrava - Muglinov, IČ 64628060 na finanční úhradu nákladů na projekt “ Florbalová 

akademie FBC OSTRAVA” - pronájem tělocvičny, odměny trenérů a organizátorů, materiální 

a sportovní vybavení, věcné ceny - odměny dětem    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/13  
  

  
 

  
RMOb/0442/24 
Změny ve jmenování velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0443/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice pana Martina Sysla ke dni 

31.1.2024  

  

2) bere na vědomí 

  
jmenování nového velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice pana Ing. Jaromíra 

Laštuvičky s účinností od 1.2.2024   

  
 

  
RMOb/0453/24 
Stanovení odměn členů zastupitelstva městského obvodu Proskovice za výkon jejich 
funkcí s účinností od 1.4.2024 
  
Usnesení číslo: 0444/RMOb-Pro/2226/31 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Proskovice 

za výkon jejich funkcí, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice stanovit výši odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva za výkon jejich funkcí, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou  

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice  

k projednání  

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 13.03.2024 

 tajemnice 
 

 


